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Wynalazek dotyczy sposobu zamocowania
uchwytu na rdzeniu magnetycznym, utworzonym
przez spieczenie sproszkowanej masy ferrytowej,
uprzednio sprasowanej lub przez spieczenie
uprzednio stłoczonej masy stanowiącej mieszani¬
nę tlenków albo związków, przechodzących
w tlenki przy ogrzewaniu.

W przypadku potrzeby zamocowania wspom¬
nianego rdzenia w danym przyrządzie, zwłaszcza
w cewkach z ruchomym rdzeniem, występują
trudnością

W celu usunięcia tych trudności rdzeń magne¬
tyczny zaopatruje się w uchwyt. Według wyna¬
lazku wspomniany uchwyt jest formowany z ma¬
teriału izolacyjnego w stanie plastycznym
i w tym stanie natłoczony na rdzeń, przy czym
w przypadiku zastosowania dającego się utwar¬
dzać materiału o charakterze sztucznej żywicy
następuje utwardzanie go.

Stwierdzono, że materiał ferrytowy rdzenia,
chociaż jest kruchy i np. przy upadku łatwo pę¬
ka, może wytrzymać bez szkodliwych następstw

znaczne ciśnienia, występujące w wielu przypad¬
kach przy stłaczaniu. Ponadto można osiągnąć
bardzo dobrą wzajemną przyczepność materia¬
łów uchwytu i rdzenia o zupełnie różnych wła¬
ściwościach.

Uchwyt może być korzystnie wykonany z ma¬
sy plastycznej — produktu kondensacji fenolu
z aldehydem mrówkowym, z mocznika z aldehy¬
dem mrówkowym oraz z masy plastycznej poly-
styrolu przez natryskiwanie.

Formowanie uchwytu i natłaczanie go na rdzeń
odbywa się według wynalazku w jednym zabie¬
gu roboczym. Można np. matrycę o pożądanym
kształcie uchwytu, po odpowiednim umieszczeniu
rdzenia, wypełnić sproszkowaną masą sztucznej
żywicy i stłoczyć przy jednoczesnym ogrzewaniu
w takiej temperaturze, aby masa stłaczana stała
się plastyczną, przy czym jednocześnie następuje
ewentualne utwardzanie masy żywicznej. Mo¬
żliwe jest również wprowadzenie masy żywicz¬
nej do matrycy o pożądanym kształcie uchwytu
przez wstrzykiwanie.



Możliwe jest też oddzielne wykonanie uchwy¬
tu i następnie natłoczenie go na rdzeń, przy czym
w przypadku zastosowania żywicy dającej się
utwardzać należy uważać, aby przy wytwarzaniu
uchwytu nie następowało szkodliwe utwardzanie.
Jeżeli uchwyt ma kształt skomplikowany, np. jest
zaopatrzony w nacięcie śrubowe, to początkowo
wytwarza się uchwyt o kształcie prostym, na¬
stępnie jednocześnie z naitłaczaniem na rdzeń
nadaje się kształt bardziej skomplikowany, np.
wykonuje się nacięcia śrubowe.
. Wytwarzanie uchwytu w dwóch kolejnych za¬
biegach roboczych może być korzystne jeszcze
z innego powodu. Mianowicie jeżeli uchwyt wy¬
twarza się z masy podlegającej stłoczeniu i na-
tłacza na rdzeń ferrytowy w ciągu jednego tyl¬
ko zabiegu, to nacisk na rdzeń upłynnionej masy
prasowanej, przy nieodpowiednim położeniu
rdzenia w wypełnionej masą matrycy, może
być tak duży, że rdzeń pęknie. Natomiast gdy
uchwyt poddaje się oddzielnie stłaczaniu, to mo¬
żliwość pęknięcia rdzenia będzie znaczniemniej¬
sza.

Jeżeli kształt rdzenia pozwala, to jest rzeczą
wskazaną tak ukształtować uchwyt, aby częścio¬
wo obejmował rdzeń. Przy wytwarzaniu rucho¬
mego rdzenia cewki o kształcie sworznia, uchwyt
może być np. nie tylko natłoczony na płaszczyznę
końcową rdzenia, lecz może on obejmować
również koniec rdzenia tak, że przylega również
do jego powierzchni bocznych.

Rysunek przedstawia schematycznie rdzeń
z uchwytem, zamocowanym sposobem według

wynalazku. Na rdzeniu 1 o kształcie rurki, np.
wytworzonym przez stłoczenie na prasie pasmo¬
wej mieszaniny ferrytówtlenkowych i następnie
spieczenie, jest natłoczony uchwyt 2, zaopatrzony
w nacięcia śrubowe 3 i żłobek 4. Przedstawiony
na rysunku rdzeń może być użyty np. do regulo¬
wania indukcyjności cewki w obwodzie drgań.

Należy podkreślić, że wynalazek nie odnosi się
do rdzeni, w których cząstki magnetyczne są łą¬
czone za pomocą środka wiążącego, lecz do rdze¬
ni magnetycznych, wytworzonych ze spieczonej
masy ferrytowej, w których wobec tego i cząstki
ferrytu są sklejone z sobą wskutek częściowego
zmiękczenia.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób zamocowania uchwytu na rdzeniu ma¬
gnetycznym ze spieczonej masy ferrytowej,
znamienny tym, że uchwyt (2) jest formowany
z materiału izolacyjnego w stanie plastycz¬
nym i w tym stanie natłoczony na rdzeń, przy
czym w przypadku zastosowania dającego się
utwardzać materiału, o charakterze sztucznej
żywicy, następuje jego utwardzenie.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
formowanie uchwytu (2) i natłaczanie go na
rdzeń odbywa się jednocześnie, w jednym
zabiegu roboczym.
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